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Alle Abbildungen sind Beispiele.Weitere Informationen unter www.suedcaravan.de oder telefonisch unter +49 (0)761/15240-80

Änderungen und Irrtümer vorbehalten. Alle Preise in Euro inkl. 19 % MwSt. Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle bisherigen Exemplare ihre Gültigkeit.

z. B. WEINSBERG CaraOne 420 QD

Kategorie Travel two
z. B. KNAUS TOURER VAN 500 MQ 
oder BOXSTAR STREET

z. B. WEINSBERG X-Cursion 500 MQ 
oder BOXSTAR STREET

Kategorie City
z. B. KNAUS VAN TI PLUS  650 MEG z. B. WEINSBERG CaraHome 650 DG

Kategorie Active Kategorie Family

Wohnwagen
mit Doppelbett und 
großer Sitzgruppe

Länge: ca. 6,35 m
Breite: ca. 2,20 m
Zulässiges GG:  
ab 1,35 t

Empfohlene 
Belegung (max.):

Preis ab 70,– € 
/Nacht

Kastenwagen/CUV
für 2 Personen

Länge: ca. 5,89 m
Breite: ca. 2,16 m
Zulässiges GG: ab 3,3 t

Empfohlene 
Belegung:

Preis ab 85,– €/Nacht

Kastenwagen/CUV
für 4 Personen

Länge: ca. 5,99 m
Breite: ca. 2,05 m
Zulässiges GG: 3,5 t

Empfohlene 
Belegung:

Preis ab 85,– €/Nacht

Teilintegriertes 
Reisemobil
für 2 Personen

Länge: ca. 6,99 m
Breite: ca. 2,20 m
Zulässiges GG: 3,5 t
  
Empfohlene 
Belegung:

Preis ab 90,– €/Nacht

Alkoven
mit Alkoven- und 
Heckquerbett oder 
Etagenbett

Länge: ca. 6,99 m
Breite: ca. 2,30 m
Zulässiges GG: 3,5 t
  
Empfohlene 
Belegung (max.):

Preis ab 115,– €/Nacht

Ausstattung 
unserer Reise mobile:

• Dieselfahrzeuge

• Klimaanlage Fahrerhaus

• Fahrradträger

• Sonnenmarkise

• Ausgleichskeile

• Stromverlängerungs-

 und Adapterkabel

• Toilettenchemie

• Gasflaschen

• Haustiere willkommen

z. B. WEINSBERG CaraCore 650 MF

Luxusklasse

Integriertes
Reisemobil

Länge: ca. 6,99 m
Breite: ca. 2,32 m
Zulässiges GG: 4 t
  
Empfohlene 
Belegung (max.):

Preis ab 120,– € 
/Nacht

z. B. WEINSBERG CaraOne 480 QDK

Wohnwagen
mit Doppelbett 
und Etagenbett

Länge: ca. 7,70 m
Breite: ca. 2,32 m
Zulässiges GG: ab 1,5 t

Empfohlene 
Belegung (max.):

Preis ab 70,– € 
/Nacht

z. B. WEINSBERG CaraCompact Suite 
640 MEG

Teilintegriertes 
Reisemobil 
für 4 Personen

Länge: ca. 6,98 m
Breite: ca. 2,30 m
Zulässiges GG: 3,5 t

Empfohlene 
Belegung:

Preis ab 110,– €/Nacht

Besuchen Sie  
uns online!

www.suedcaravan.de

Kategorie City +Kategorie Kids four Kategorie Active +



Weitere Informationen unter www.suedcaravan.de

Von der Autobahnabfahrt Freiburg Nord sind es nur wenige Minuten.

WVD-Südcaravan – Mit  

uns beginnt Ihr Urlaub!

Grenzenlose Flexibilität, 

bedingungslose Freiheit! 

So geht individuelles 

Reisen.

Mit uns haben Sie den

perfekten Partner für 

• Ihre Miete

• Ihren Kauf von Neu- und 

 Gebrauchtwagen

• den Service Ihres Fahrzeugs

Unsere Öffnungszeiten 

Montag bis Freitag: 09:00 – 13:00 Uhr

     14:00 – 18:00 Uhr

Samstag:

April bis Oktober: 09:00 – 13:00 Uhr

Oktober bis März: 09:00 – 12:00 Uhr

WVD-Südcaravan 
Mietvorteile

•  Junge Mietflotte, kein 

 Fahrzeug älter als 3 Jahre

• Vollkasko

•  Persönliche Einweisung  

in Ihr Mietfahrzeug durch 

Reisemobil-Experten

• Umfangreiche Ausstattung 

 mit Markise, Fahrradträger

• Umzäunter PKW-Stellplatz

 während der Mietdauer

 für nur 2,– €/Tag

•  unterwegs top Werkstatt-

netz im Schadensfall

•  ab dem 15. Miettag alle 

Kilometer inklusive (1.–14. 

Tag 250 km pro Reisetag)

Kaution

Die Kaution ist vor Reise-

beginn zu überweisen oder 

kann mit der Kreditkarte 

(bitte Tageslimit beachten) 

am Übergabetag hinterlegt 

werden. Keine Barzahlung!

Einweisung in 
Ihr Mietfahrzeug

NEU: 

Kontaktlose 

Einweisung 

in Ihr Miet-

fahrzeug

Sensationell günstige Angebote beim Abverkauf unserer Mietflotte.
Fragen Sie uns nach den attraktiven Angeboten. Es lohnt sich! 

So finden Sie uns:

Seit 1962 im Dreiländereck

» Home is 
 where you park it! «


